РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ
_______2025                                   с.Романовка                                      № ______
Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Романовского сельсовета  Идринского района  Красноярского края, Романовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования на официальном сайте Романовского сельсовета по адресу: https://romanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава сельсовета                                                                 С.Н. Кириллов
                                                                                                                      Приложение

                                                                             к Решению Романовского                  сельского Совета депутатов
от «___» _____ 2025  № ____
Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов на территории Романовского сельсовета
1. Трехкратный и более рост за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года:

1.1. количества обращений, поступивших в адрес органа муниципального контроля в сфере благоустройства от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, о фактах нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства Романовского сельсовета;

1.2. объема информации, поступившей в адрес органа муниципального контроля в сфере благоустройства от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем, о фактах нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства Романовского сельсовета.